

证券代码：870812

证券简称：赛富电力

主办券商：申万宏源承销保荐

赛富电力集团股份有限公司

2021 年半年报更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

本公司于 2021 年 8 月 25 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上发布了《2021 年半年度报告》（公告编号：2021-030）。因后续年度审计中发现会计处理存在前期差错事项。根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，现对 2021 年半年度财务数据进行追溯调整，涉及调整事项如下列示，现予以更正。

一、更正事项具体内容

1. 合并资产负债表

项目	2021 年 6 月 30 日			
	更正前	更正金额	更正后	影响比例
应收票据	1,358,680.00	-68,765.20	1,289,914.80	-5.06%
应收账款	30,320,239.28	46,540,015.73	76,860,255.01	153.49%
其他应收款	6,145,054.29	29,835.52	6,174,889.81	0.49%
存货	26,213,947.86	-26,213,947.86	-	-100.00%
合同资产	18,281,391.49	-10,771,192.27	7,510,199.22	-58.92%
其他流动资产	155,299.92	330,134.83	485,434.75	212.58%
固定资产	4,459,208.20	421,328.18	4,880,536.38	9.45%
长期待摊费用	2,887,283.61	17,175.63	2,904,459.24	0.59%

递延所得税资产	1,421,887.67	378,091.90	1,799,979.57	26.59%
资产总计	128,359,625.87	10,662,676.46	139,022,302.33	8.31%
短期借款	14,000,000.00	15,647.12	14,015,647.12	0.11%
应付账款	7,202,459.17	7,745,612.52	14,948,071.69	107.54%
合同负债	1,941,618.99	184,686.44	2,126,305.43	9.51%
应付职工薪酬	2,556,060.91	1,810,889.70	4,366,950.61	70.85%
应交税费	799,811.82	314,213.38	1,114,025.20	39.29%
其他应付款	404,275.52	84,108.82	488,384.34	20.80%
一年内到期的非流动负债	12,500,000.00	23,261.99	12,523,261.99	0.19%
其他流动负债	43,268.68	2,496,750.22	2,540,018.90	5770.34%
负债合计	46,538,162.90	12,675,170.19	59,213,333.09	27.24%
盈余公积	7,083,112.30	-276,167.37	6,806,944.93	-3.90%
未分配利润	13,760,123.80	-1,736,326.36	12,023,797.44	-12.62%
归属于母公司所有者权益合计	81,821,462.97	-2,012,493.73	79,808,969.24	-2.46%
所有者权益合计	81,821,462.97	-2,012,493.73	79,808,969.24	-2.46%
负债和所有者权益总计	128,359,625.87	10,662,676.46	139,022,302.33	8.31%

2. 合并利润表

项 目	2021 年 6 月 30 日			
	更正前	更正金额	更正后	影响比例
营业总收入	34,678,467.25	8,352,550.00	43,031,017.25	24.09%
营业收入	34,678,467.25	8,352,550.00	43,031,017.25	24.09%
营业总成本	35,447,776.15	9,129,349.46	44,577,125.61	25.75%
营业成本	22,992,954.97	8,034,850.46	31,027,805.43	34.94%
销售费用	973,006.11	1,001,421.58	1,974,427.69	102.92%
管理费用	9,871,273.56	-1,138,406.32	8,732,867.24	-11.53%
研发费用	541,639.23	1,231,483.74	1,773,122.97	227.36%
利息收入	-24,623.84	49,247.68	24,623.84	200.00%
信用减值损失	-2,318,050.47	2,287,630.66	-30,419.81	98.69%
资产减值损失	-	226,346.57	226,346.57	100.00%
营业利润	-2,800,139.79	1,737,177.77	-1,062,962.02	62.04%
利润总额	-2,713,145.62	1,737,177.77	-975,967.85	64.03%

所得税费用	-210,439.36	249,187.19	38,747.83	118.41%
净利润	-2,502,706.26	1,487,990.58	-1,014,715.68	59.46%
持续经营净利润	-2,502,706.26	1,487,990.58	-1,014,715.68	59.46%
归属于母公司所有者的净利润	-2,502,706.26	1,487,990.58	-1,014,715.68	59.46%
综合收益总额	-2,502,706.26	1,487,990.58	-1,014,715.68	59.46%
归属于母公司所有者的综合收益总额	-2,502,706.26	1,487,990.58	-1,014,715.68	59.46%
（一）基本每股收益（元/股）	-0.04	0.02	-0.02	58.06%
（二）稀释每股收益（元/股）	-0.04	0.02	-0.02	58.06%

3. 母公司资产负债表

项目	2021 年 6 月 30 日			
	更正前	更正金额	更正后	影响比例
应收票据	1,358,680.00	-68,765.20	1,289,914.80	-5.06%
应收账款	30,320,239.28	46,540,015.73	76,860,255.01	153.49%
其他应收款	5,942,388.85	29,618.52	5,972,007.37	0.50%
存货	26,213,947.86	-26,213,947.86	-	-100.00%
合同资产	18,281,391.49	-10,771,192.27	7,510,199.22	-58.92%
其他流动资产	155,299.92	330,134.83	485,434.75	212.58%
固定资产	4,459,208.20	421,328.18	4,880,536.38	9.45%
长期待摊费用	2,887,283.61	17,175.63	2,904,459.24	0.59%
递延所得税资产	1,421,887.67	378,091.90	1,799,979.57	26.59%
资产总计	127,188,416.51	10,662,459.46	137,850,875.97	8.38%
短期借款	14,000,000.00	15,647.12	14,015,647.12	0.11%
应付账款	6,340,683.88	7,745,612.52	14,086,296.40	122.16%
合同负债	1,941,618.99	184,686.44	2,126,305.43	9.51%
应付职工薪酬	2,461,908.91	1,811,876.80	4,273,785.71	73.60%
应交税费	799,811.82	314,213.38	1,114,025.20	39.29%
其他应付款	125,565.36	84,108.82	209,674.18	66.98%
一年内到期的非流动负债	12,500,000.00	23,261.99	12,523,261.99	0.19%
其他流动负债	43,268.68	2,496,750.22	2,540,018.90	5770.34%

负债合计	45,303,525.45	12,676,157.29	57,979,682.74	27.98%
盈余公积	7,083,112.30	-276,167.37	6,806,944.93	-3.90%
未分配利润	13,823,551.89	-1,737,530.46	12,086,021.43	-12.57%
所有者权益合计	81,884,891.06	-2,013,697.83	79,871,193.23	-2.46%
负债和所有者权益总计	127,188,416.51	10,662,459.46	137,850,875.97	8.38%

4. 母公司利润表

项 目	2021 年 6 月 30 日			
	更正前	更正金额	更正后	影响比例
一、 营业收入	34,678,467.25	8,352,550.00	43,031,017.25	24.09%
减：营业成本	22,931,626.52	8,036,054.56	30,967,681.08	35.04%
销售费用	973,006.11	1,001,421.58	1,974,427.69	102.92%
管理费用	9,871,273.56	-1,138,406.32	8,732,867.24	-11.53%
研发费用	541,639.23	1,231,483.74	1,773,122.97	227.36%
信用减值损失	-2,318,050.47	2,287,630.66	-30,419.81	98.69%
资产减值损失		226,346.57	226,346.57	100.00%
营业利润	-2,737,892.33	1,735,973.67	-1,001,918.66	63.41%
利润总额	-2,650,898.16	1,735,973.67	-914,924.49	65.49%
所得税费用	-210,439.36	249,187.19	38,747.83	118.41%
净利润	-2,440,458.80	1,486,786.48	-953,672.32	60.92%
持续经营净利润	-2,440,458.80	1,486,786.48	-953,672.32	60.92%
综合收益总额	-2,440,458.80	1,486,786.48	-953,672.32	60.92%

5. 合并现金流量表

项目	2021 年 6 月 30 日			
	更正前	更正金额	更正后	影响比例
投资支付的现金	39,823,459.07	-39,823,459.07	0.00	-100.00%
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	39,823,459.07	39,823,459.07	100.00%

6. 母公司现金流量表

项目	2021 年 6 月 30 日			
	更正前	更正金额	更正后	影响比例

投资支付的现金	39,567,254.63	-39,567,254.63	0	-100.00%
支付其他与投资活动有关的现金	0	39,567,254.63	39,567,254.63	100.00%

上述涉及报告期前期会计差错更正事项的内容，已在本公告同日披露的《2021 年半年度报告》（更正后）中进行更正并将字体斜体加粗，将不在本公告中一一列示，详见《2021 年半年度报告》（更正后）。

二、其他相关说明

除了上述更正外，其他内容保持不变，更正后的公告《2021 年半年度报告》（公告编号：2021-030）与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）。公司对于上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请谅解。

特此公告。

赛富电力集团股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 29 日